
Smlouva
o výši příspěvku

č. NŘZ/NĚ/390/18

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 00007536
DIČ CZ00007536
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
oddíl A XVIII, vložka 433

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem
ředitelem podniku

Bankovní spojení: Ve věcech
technických:Komerční banka, a. s., pobočka Most

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxx
ved. ZBZS Odolov
xxxxxxxxxxxxxxxxx
vedoucí ZBZS Libušín

(dále jen poskytovatel)

a
OKD, HBZS, a.s.
Lihovarská 10/1199, Ostrava – Radvanice 716 00
IČO 47676019
DIČ CZ47676019
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B,
vložka 766

Zastoupena: Ing. Petrem Dedkem, MBA.,
předsedou představenstva
a výkonným ředitelem
na základě pověření předsedy
představenstva ze dne 1. prosince
2017

Bankovní spojení:

Ve věcech
technických:

Komerční banka Ostrava
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
hlavní inženýr

(dále jen příjemce)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 7 odst. 7 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické
činnosti, výbušninách a státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytování
příspěvku na vybavení a provoz HBZS Ostrava.



2

I.
Preambule

1. Příjemce je zřizovatelem Hlavní báňské záchranné stanice Ostrava, a. s. (dále jen HBZS Ostrava). Obvod
působnosti HBZS Ostrava byl stanoven rozhodnutím Českého báňského úřadu v Praze čj. SBS
30196/2018/ČBÚ-21/3 ze dne 3. 12. 2018.  Pod působnost HBZS Ostrava dle tohoto rozhodnutí spadají
mimo jiné také závodní báňské záchranné stanice (dále jen ZBZS) státního podniku Palivový kombinát
Ústí.

2. Poskytovatel má pro zajištění báňské záchranné služby na svých pracovištích zřízeny dvě ZBZS, a to
Závodní báňskou záchrannou stanici Libušín a Závodní báňskou záchrannou stanici Odolov.

II.
Předmět dohody

1. Předmětem smlouvy je dohoda o výši příspěvku dle § 7 odst. 7 zákona č. 61/1988 Sb.
na úhradu nákladů na vybavení a provoz HBZS Ostrava (dále jen příspěvek).

2. Příjemce se zavazuje po dobu trvání smlouvy zajistit trvalou pohotovost sil a prostředků HBZS Ostrava
v rozsahu dle platného Služebního řádu HBZS Ostrava a plnit další úkoly Hlavní báňské záchranné stanice
dle vyhlášky ČBÚ č. 447/2001 Sb., Služební řád HBZS Ostrava je přílohou této smlouvy.

3. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání smlouvy poskytovat příjemci příspěvek ve výši
a za podmínek dle této smlouvy.

                                                                             III.
                                               Výše příspěvku a platební podmínky

1.  Výše příspěvku je stanovena dohodou obou smluvních stran a činí 70 000,- Kč (slovy
sedmdesáttisíckorunčeských) bez DPH za kalendářní měsíc.

2.  Příspěvek bude účtován měsíčně vždy nejpozději do pátého kalendářního dne následujícího měsíce.

3.  Vyúčtování bude provedeno fakturou příjemce, která bude obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č.
235/2004 Sb. Poskytovatel je povinen zaplatit vystavenou fakturu do 30 dnů
od dne jejího doručení.

4.  Náklady HBZS Ostrava, spojené s likvidací mimořádných událostí a jejich následků na pracovištích
poskytovatele nejsou zahrnuty v příspěvku a budou po dohodě s poskytovatelem účtovány samostatnou
fakturou splatnou do 30 dnů od dne jejího doručení. Dále nejsou v příspěvku zahrnuty náklady HBZS
Ostrava spojené s plněním jejich úkolů vůči poskytovateli podle § 6, odst. 1, písm. c), d), e), f), m) a n)
vyhlášky ČBÚ č. 447/2001 Sb.

5.  V příspěvku nejsou zahrnuty náklady, které mohou vzniknout na základě požadavků poskytovatele na
realizaci činností a služeb nabízených příjemcem na základě Ceníku činností a služeb OKD, HBZS, a.s.
platného v daném kalendářním roce.

6.  Poskytovatel je oprávněn fakturu bez zaplacení vrátit nebo bezodkladně o nesprávných či chybějících
údajích informovat Příjemce. Příjemce je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. U opravených či doplněných faktur běží lhůta splatnosti ode dne doručení opravené či doplněné
faktury. U nově vystavených faktur běží lhůta splatnosti ode dne vystavení nové faktury.



3

7.  Příjemce prohlašuje, že není nespolehlivou osobou a ani nespolehlivým plátcem daně dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se Příjemce stane
nespolehlivou osobou nebo nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto zákona v průběhu realizace Smlouvy,
bude faktura za již realizované příspěvky hrazena Poskytovatelem tak, že:

- část faktury vystavené Příjemcem odpovídající výši DPH bude uhrazena Poskytovatelem přímo
na účet   správce daně postupem dle § 109 a zákona č. 235/2004 Sb., o dani   z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších  předpisů, a

  - základ daně bude uhrazen na účet Příjemce.

8.  Příjemce prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Smlouvy je účtem Příjemce zveřejněný správcem   daně
způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004, Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že uvedený účet nebude účtem Příjemce
zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, bude faktura za již realizované
příspěvky hrazena Poskytovatelem tak, že:

     - část faktury vystavené Příjemcem odpovídající výši DPH bude uhrazena Poskytovatelem přímo
na účet      správce daně postupem dle § 109 a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a

     - základ daně bude uhrazen na účet Příjemce.

                                                                                       IV.
Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této
Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat
tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických
osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti
kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Palivového
kombinátu Ústí, s. p., zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním programem PKÚ,
s. p. (http://www.pku.cz).

Příjemce se při plnění této smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty
obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez
ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je
v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

V.
Závěrečná ustanovení

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, je platná ode dne podpisu oběma smluvními stranami a účinná
je dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2.  Práce a činnosti, které nejsou předmětem této smlouvy, jsou řešeny samostatnou smlouvou pro příslušný
kalendářní rok, jejíž součástí je Ceník činností a služeb OKD, HBZS, a.s. platný v daném kalendářním roce.

http://www.pku.cz/


4

3.  Každá smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů a pro tento případ se sjednává
tříměsíční výpovědní doba. Výpověď musí být písemná a je nutno ji prokazatelně doručit druhé smluvní
straně. Výpovědní doba běží od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi.

4.  Příjemce se zavazuje zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které mu budou sděleny druhou smluvní
stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této smlouvy, v souladu s nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR) a českými právními předpisy.

5.  Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné poskytovatelem ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR
jsou uveřejněny na webových stránkách poskytovatele (www.pku.cz).

6.  Smluvní strany ujednávají, že poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že bude u protistrany
odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

7.  Veškeré doplňky a změny této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných dodatků
schválených oběma smluvními stranami.

8.  Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana
obdrží dva.

9.  Právní vztahy mezi smluvními stranami smlouvou přímo neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

Příloha: Služební řád HBZS Ostrava

     za příjemce                                                                                        za poskytovatele

   V Ostravě dne 7. 2. 2019                                                               V Chlumci dne 5. 2. 2019

 .......................................                                                                 ……………………………
OKD, HBZS, a.s.                                                                           Ing. Petr  Lenc
Ing. Petr Dedek, MBA.,                                                                             ředitel
předseda představenstva a výkonný ředitel                                Palivový kombinát Ústí, s. p.
na základě pověření předsedy představenstva
ze dne 1. prosince 2017

http://www.pku.cz/

	Smluvní strany:

